Perlu ditegaskan bahwa kodifikasi pada masa Abu Bakar bersifat

pengumpulan/kompilasi primer bukan penyesuaian bacaan dan dilakukan dengan kehati-hatian

tinggi untuk menjaga autentisitas.(Khairani and Maulidya 2024)

Kodifikasi Al-Qur’an Pada Masa Utsman Bin Affan

Pada paruh pertama abad pertama H (sekitar 20–25 H / 642–646 M menurut kronologi

tradisional), Islam telah menyebar ke wilayah-wilayah jauh dengan dialek dan kebiasaan bacaan yang

beragam. Laporan tradisional menyebutkan timbulnya perselisihan bacaan (qirā’āt) di antara

komunitas-komunitas Muslim di Syam, Kuffah, Basrah, dan Mesir, sehingga muncul kekhawatiran